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Проект! 
 

ЗАКОН ЗА ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПЪЛНЕНИЕ НА ЗАКОНА ЗА 
МЕСТНИТЕ ДАНЪЦИ И ТАКСИ 

 
(обн., ДВ, бр. 117 от 1997 г., изм. и доп., бр. 71 от 1998 г., изм., бр. 83 от 1998 

г., изм. и доп., бр. 105 от 1998 г., бр. 153 от 1998 г., изм., бр. 103 от 1999 г., изм. и доп., 
бр. 34 от 2000 г., бр. 102 от 2000 г., бр. 109 от 2001 г., изм., бр. 28 от 2002 г., изм. и 
доп., бр. 45 от 2002 г., бр. 56 от 2002 г., бр. 119 от 2002 г., изм., бр. 84 от 2003 г., изм. и 
доп., бр. 112 от 2003 г., бр. 6 от 2004 г., доп., бр. 18 от 2004 г., изм., бр. 36 от 2004 г., 
доп., бр. 70 от 2004 г., изм. и доп., бр. 106 от 2004 г., бр. 87 от 2005 г., изм., бр. 94 от 
2005 г., изм. и доп., бр. 100 от 2005 г., бр. 103 от 2005 г., бр. 105 от 2005 г., изм., бр. 30 
от 2006 г., изм. и доп., бр. 36 от 2006 г., бр. 105 от 2006 г., изм., бр. 55 от 2007 г., изм. 
и доп., бр. 110 от 2007 г., изм., бр. 70 от 2008 г.) 

 
§ 1. В чл. 22 думите „от 1,5 до 3 на хиляда” се заменя с „от 1 на хиляда до 2 на 

хиляда.” 
§ 2. В чл. 24, ал. 1 точка 7 се изменя така: 
„7. сградите на организациите на Червения кръст, регистрирани в държава - 

членка на Европейската общност или в друга държава - страна по Споразумението за 
Европейското икономическо пространство;” 

§ 3. В чл. 36 точки 1 и 2 се изменят така:  
„1. за братя и сестри и техните деца – от 0,4 на сто до 0,8 на сто за 

наследствен дял над 70 000 лв.; 
2. за лица извън посочените в т. 1 - от 3,3 на сто до 6,6 на сто за наследствен 

дял над 70 000 лв. ” 
§ 4. В чл.38, ал. 1 т. 2 се изменя така: 
„2. имуществото, завещано на държавата, общините, читалищата, както и на 

организациите на Червения кръст, регистрирани в държава - членка на Европейската 
общност или в друга държава - страна по Споразумението за Европейското 
икономическо пространство;” 

§ 5. В чл. 44, ал. 3 думите „внесени като нови” се заменят с „които не са 
регистрирани за движение в страната.”   

§ 6. В чл. 47 се правят следните изменения: 
1. В ал. 1: 
а) в т. 1 думите „от 0,7 до 1,4 на сто” се заменят с „от 0,4 на сто до 0,8 на сто”; 
б) в т. 2 думите „от 5 до 10 на сто” се заменят с „от 3,3 на сто до 6,6 на сто”. 
2. В ал. 2 думите „от 2 до 4 на сто” се заменят с „от 1,3 на сто до 2,6 на сто.” 
§ 7.  В чл. 48, ал. 1 се правят следните изменения и допълнения: 
1. В т. 1: 
а) в буква „б” думите „българските здравни, образователни, културни и 

научни организации на бюджетна издръжка, както и” се заличават; 
б) буква „в” се изменя така: 
„в) организациите на Червения кръст, регистрирани в държава - членка на 

Европейската общност или в друга държава - страна по Споразумението за 
Европейското икономическо пространство;” 

2. В т. 2 думите „на български граждани” се заменят с „на физически лица от 
държава-членка на Европейската общност или в друга държава - страна по 
Споразумението за Европейското икономическо пространство” . 

3. Точка 4 се отменя. 
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§ 8. В чл. 61л се правят следните изменения и допълнения: 
1. Създава се нова ал. 6: 
„(6) Лицата, които осъществяват едновременно в един обект патентните 

дейности по т.3 и т.31 от приложение № 4 на закона, дължат данък само за дейността 
по т.3 на приложение № 4.” 

2. Досегашната ал. 6 става ал. 7. 
§ 9. В §1 от допълнителната разпоредба точка 22 се отменя. 
§ 10. В Приложение № 2, чл. 6, ал. 1 таблица 3 и таблица 4 се изменят така: 
„ 

        Таблица № 3 

Категория Зона  Вилна зона 
  І ІІ ІІІ ІV V 

В 
строит. 
граници 

Извън 
строит. 
граници І кат. ІІ кат. 

София 93,6 74,9 63,2 42,1 28,1 25,7 23,4 65,5 37,4 
Варна  88,9 70,2 56,2 42,1 28,1 25,7 23,4 60,8 32,8 
Бургас 67,9 58,5 51,5 35,1 23,4 21,1 18,7 51,5 23,4 
Стара Загора 63,2 53,8 44,5 33,9 23,4 21,1 18,7 44,5 23,4 
Пловдив 58,5 49,1 37,4 32,8 23,4 21,1 18,7 37,4 23,4 
І, 1 група 49,1 37,4 30,4 23,4 21,1 18,7 16,4 28,1 21,1 
І, 2 група 31,5 22,5 15,8 11,3 0,0 9,0 6,8 13,5 11,3 
І, 3 група 31,5 22,5 15,8 11,3 0,0 9,0 6,8 13,5 11,3 
І, 4 група 31,5 22,5 15,8 11,3 0,0 9,0 6,8 13,5 11,3 
ІІ категория  21,6 13,0 10,8 8,6 0,0 6,5 5,4 8,6 6,5 
ІІІ категория 11,9 8,6 6,5 0,0 0,0 5,4 4,3 6,5 5,4 
ІV, V 6,5 4,3 0,0 0,0 0,0 4,3 3,2 5,4 4,3 
VІ, VІІ, VІІІ 3,2 0,0 0,0 0,0 0,0 2,4 2,2 2,8 2,6 

 
Таблица № 4 

Местоположение 
благоприятно неблагоприятно 

Категория производствени селскостопански производствени селскостопански 
София 23,4 16,4 17,3 10,8 
Варна  22,2 15,7 16,4 10,4 
Бургас 21,1 14,7 15,6 9,7 
Стара Загора 20,5 14,4 15,1 9,4 
Пловдив 19,9 14,0 14,7 9,1 
І, 1 група 16,4 11,5 12,1 7,6 
І, 2 група 14,0 9,9 10,4 6,5 
І, 3 група 14,0 9,8 10,4 6,5 
І, 4 група 14,0 9,8 10,4 6,5 
ІІ 11,7 8,2 8,6 5,4 
ІІІ 7,0 4,9 5,2 3,2 
ІV, V 4,7 3,3 3,5 2,2 
VІ, VІІ, VІІІ 2,3 1,6 1,7 1,1 

          ” 
 

ПРЕХОДНИ И ЗАКЛЮЧИТЕЛНИ РАЗПОРЕДБИ 
§ 11. (1) В случай че към 1 януари 2009 г. размерите на данъка за 

недвижимите имоти, данъка върху наследствата и данъка при придобиване на 
имущества по чл. 44, ал. 1 и 2, не са в границите, определени в чл. 22, чл. 36 и чл. 47, 
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ал. 1 и 2, общинските съвети определят нови размери в съответствие със закона в срок 
до 31 януари 2009 г. В случай че в този срок размерите на съответните данъци не 
бъдат приведени в съответствие със закона, за 2009 г. се прилагат минималните 
размери на данъците, определени в чл. 22, чл. 36 и чл. 47, ал. 1 и 2.  

(2) До определяне на размерите по ал. 1, данъкът при придобиване на 
имущества по чл.44, ал.1 и 2 и данъкът върху наследствата се определят въз основа на 
минималните размери за съответните данъци, предвидени в закона. 

§ 12. (1)  За 2009 г. първата вноска по чл. 28, ал. 1 се внася в срок от 1 март до 
30 април. 

(2) На предплатилите за цялата година в срока по ал. 1 се прави отстъпка от 5 
на сто. 

§ 13. За 2009 г. общинският съвет определя таксата за битови отпадъци до 31 
януари 2009 г. Когато общинският съвет не е взел решение, с което се определя 
размерът на таксата за битови отпадъци, от всеки длъжник се събира такса в размер на 
абсолютната стойност от предходната година. 

§ 14.  Законът влиза в сила от 1 януари 2009 г. 


